
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

№75 комбинированного вида Кировского района Санкт- Петербурга 

 

 

 

Приказ № 70 

Приказ о назначении ответственного за обработку персональных данных и за 

безопасность при работе с ПДН 

г. Санкт- Петербург                                                                  «04» августа 2025 г.  

 

В целях обеспечения защиты персональных данных работников ГБДОУ детский сад №75 

Кировского района Санкт- Петербурга, в том числе при обработке в информационной 

системе персональных данных; в целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 

года № 152-ФЗ ч. 1 ст. 22 «О персональных данных» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Назначить себя ответственным за обработку персональных данных.  

2. Организовать мероприятия по сбору, хранению и обработке персональных данных 

в соответствии с требованиями законодательства РФ; 

3. Доводить до сведения работников ГБДОУ  нормативно-правовые акты по вопросам 

обработки персональных данных, требований к защите персональных данных; 

3. В случае отсутствия руководителя по уважительным причинам (больничный, 

командировка, отпуск и проч.) замещающим назначить заведующего хозяйством Павлову 

Инну Евгеньевну 

4. Ознакомить с должностной инструкцией ответственного за обработку 

персональных данных. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.  

 

 

Врио заведующего ГБДОУ№75       ___________________/Шорина ОС/ 

 

С приказом ознакомлены:                ___________________/______________________/            

                                                                        

                                                            ___________________/______________________/ 

 


		2025-08-12T14:39:00+0300
	Шорина Ольга Сергеевна




